
 1 916.4 
 

11. 
März 
2019 

Benützungsreglement und Gebührentarif für öffentliche Wiege-
geräte (Aufhebung) 
 

 

 Der Gemeinderat der Einwohnergemeinde Zollikofen 

 gestützt auf 

 Art. 59 der Gemeindeverfassung vom 30. November 2003 

 auf Antrag der Präsidialabteilung, 

 beschliesst: 

 

 1. Der Erlass "Benützungsreglement und Gebührentarif für öffentliche Wie-
gegeräte" der Einwohnergemeinde Zollikofen vom 4. Januar 1988 wird 
auf den 1. April 2019 aufgehoben. 

2. Der Erlass wird aus der Systematischen Sammlung Gemeinderecht Zol-
likofen (SSGZ 916.4) entfernt. 

 
 

 
Zollikofen, 11. März 2019 GEMEINDERAT ZOLLIKOFEN 

 

 

Daniel Bichsel Stefan Sutter 
Präsident Sekretär 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 


